
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

 

AREA URBANISTICA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°217 
 
OGGETTO : Rimborso di € 77,47 di concessione idrica in favore del sig. Walter Mazzei. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

• Visto il Decreto del Vice Sindaco  n°4509 di prot. del 12.06.2015, di conferimento al sottoscritto delle funzioni 
dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica; 

• Vista la deliberazione del Consiglio  Comunale n°21  del 25.08.2015  con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione anno 2015; 

• Vista la richiesta presentata dal sig.  Walter Mazzei C.F. MZZWTR74P23M208G nato a Pianopoli il 
23.09.1974 ed ivi  residente in via Sandro Pertini, tendente ad ottenere il rimborso della somma di € 77,47 
versata erroneamente in favore del Comune di Montepaone per il contratto di allaccio alla rete idrica; 

• Accertato che il pagamento della somma suddetta non era e non è dovuto per come stabilito nell’art. 38 del 
vigente Regolamento Comunale del Sevizio Idrico; 

• Ritenuta la richiesta dell’interessato meritevole di accoglienza; 
• Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi dell’art. 1078 del TUEL 

in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel 
pieno rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, non essendo pertanto necessario alcun atto 
integrativo; 

• Ritenuta ed attestata l’inesistenza  di posizioni di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art.6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n.190/2012; 

• Ritenuta ed attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del DLgs 267/2000 e s.m.i; 

• Visto il regolamento delle entrate , approvato con deliberazione C.C. del 16.10.2011; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il D. lgs 163/2006 e s.m.i; 
• Visto il DPR 207/2010; 
• Visto l’art. 241 della Legge 7 agosto 1990 e s.m.i; 
• Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. lgs 267/2000; 
• Visto il regolamento di contabilità; 
• Visto il D. lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali emanate dal Garante; 
 

D E T E R M I N A 
  
Per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1) Di procedere al rimborso della somma complessiva di € 77,47 in favore del sig.  Walter Mazzei C.F. C.F. 
MZZWTR74P23M208G nato a Pianopoli il 23.09.1974 ed ivi  residente in via Sandro Pertini,, con 
imputazione della spesa al cap. 202 del Bilancio Comunale; 

2) Di trasmettere la presente determinazione per il pagamento, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario sul  Codice IBAN: IT 
84E0301503200000003542359; 

3) Di disporre  la pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione di “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Provvedimenti dirigenti” previo controllo della rispondenza dell’atto alle linee guida in materia 
di protezione di dati personali e sensibili emanate dal Garante della Privacy; 

4) di dare atto, altresì, che Responsabile del procedimento è il sottoscritto in qualità di  Responsabile del Settore 
in intestazione; 

L'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U. della legge sull'ordinamento degli 
Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n° 267, è subordinata all'apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente. 
 
        Montepaone lì, 22.09.2015 

                                                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                        
 
                                                                                                                                       (Geom. Francesco FICCHI’) 
 
 



SERVIZIO FINANZIARIO E RAGIONERIA 
 
 

VISTO l’atto che precede, se ne attesta la regolarità contabile 
VISTO l’atto che precede, si attesta la copertura finanziaria in conformità al disposto di cui al T.U. n°267 del 
18.08.2000. 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
Montepaone lì_______________                                                                                          (Larocca Vincenzo) 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on - line per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 
01/10/2015   al 16/10/2015 ; 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
Fabbio Rosaria 

-  
 
 
 


